c) Begehrungsvermögen: quae (sc. visio Dei) est depuratio affectus ab inordinatis affectionibus, th. II. II. 8. 7 c. — Zu emanatio affectus s. emanatio; zu motus a. s. motus sub b; zu passio a. s. passio sub b.

affinitas = a) Verwandtschaft: summum inferioris ordinis affinitatem habet cum ultimo superioris, th. I. 108. 6 c; vgl. ib. 78. 2 c; nom. 7. 4; maiorem affinitatem habet cum bove, th. I. 119. 2 ob. 3; habent aliquam affinitatem vel convenientiam, ib. I. II. 35. 4 c; parentes quantum ad naturam et affinitatem, ib. II. II. 34. 3 ad 1.

b) Schwügerschaft: affinitas est proximitas personarum ex carnali copula proveniens omni carens parentela, 4 sent. 41. 1. 1. 3 ob. 2; persona coniuncta per carnalem copulam non fit particeps eiusdem radicis, sed quasi extrinsecus adiuncta, et ideo ex hoc efficitur aliud genus vinculi, quod affinitas dicitur, ib. 1 c; affinitas contrahitur ex ipso contractu matrimonii per verba de praesenti ante carnalem copulam, ib. 4 ad 1. — Zu gradus affinitatis s. gradus sub a.

affirmatio = a) Bejahung, bejahende Aussage, positive Behauptung, synonym mit positio (s. d. A. sub b), der Gegensatz zu negatio (s. d. A. sub a), privatio (s. d. A. sub b) und remotio (s. d. A.): affirmatio

est enuntiatio alicuius de aliquo (*κατάφασις δὲ ἐστὶν ἀπόφανσις τινος κατά τινος*, Aristoteles: De interpr. 6, 17. a. 25), 1 perih. 8 g; vgl. 2 perih. 1 a; affirmatio dicitur compositio, inquantum conjunctionem ex parte rei significat, 1 perih. 3 b. — Zu via affirmationis s. via sub a; zu virtus a. s. virtus sub f. — Arten der affirmatio im Sinne der Bejahung sind: 1. affirmatio de praedicato finito, a. de praedicato infinito und a. de praedicato privativo s. a. privativa (2 perih. 2 c) = die Bejahung mit einem endlichen, die mit einem unendlichen und die mit einem privaten Prädikate; vgl. praedicatum. 2. a. de praedicato infinito, s. a. de praedicato finito. 3. a. de praedicato privativo, s. dass. 4. a. incompacta (1 sent. 4. 2. 1 ad 2; pot. 7. 5 ad 2) = die nicht ganz zutreffende Bejahung (quasi non omnino convenienter coniuncta propter diversum modum, pot. 7. 5 ad 2). 5. a. privativa, s. a. de praedicato finito. 6. a. secundum quid und a. simplex s. simpliciter (2 perih. 2 c) = die beziehungsweise Bejahung oder die Bejahung in gewisser Hinsicht (z. B. homo est iniustus, ib.) und die einfachhinige Bejahung oder die Bejahung schlechtweg (z. B. homo est iustus, ib.). 7. a. simplex s. simpliciter, s. a. secundum quid. 8. a. una (1 perih. 12 e) = eine einzige Bejahung (una est affirmatio, . . cum unum significatur de uno, ib.). — Ad plura sese extendit negatio, quam affirmatio (th. I. II. 100. 7 ad 1) = die Verneinung einer Bestimmung hat einen gröfsern Umfang, als die Bejahung der entgegengesetzten (sequitur enim, si est album, non est nigrum, non tamen sequitur, si non est nigrum, ergo est album, ib.). Affirmatio et negatio non sunt simul vera (pot. 1. 3 ob. 2) = Bejahung und Verneinung, welche einander entgegengesetzt sind, sind nicht zu gleicher Zeit wahr. Affirmatio naturaliter est prior negatione (th. II. II. 122. 2 ad 1; 1 perih. 1 a), oder: affirmatio secundum propriam rationem prior est negatione (1 perih. 8 b) = die Bejahung ist ihrer Natur und Wesenheit nach früher, als die Verneinung; vgl. ib. 8 a; 1 anal. 39 d. In Deo affirmationes sunt incompactae (1 sent. 4. 2. 1 ob. 2; pot. 9. 7 c) = die mit Bezug auf Gott gemachten Bejahungen sind nicht ganz zutreffend. Si affirmatio est causa affirmationis, et negatio est causa negationis, und umgekehrt: Si negatio est causa negationis, affirmatio est causa affirmationis (1 anal. 24 b; vgl. Arist. Anal. post. I. 13, 78. b. 17—21) = wenn die Bejahung von etwas der zuständige Grund für die Bejahung von etwas anderm ist, dann ist auch die Verneinung des erstern der zuständige Grund für die Verneinung des letztern, und ebenso umgekehrt.